
Correio Braziliense  •  Brasília, quinta-feira, 16 de janeiro de 2025  •  Cidades  •  17

Leilão Eletrônico
SPU nº 02/2025

1. A União, por intermédio do Ministério da Gestão e da Inovação em Serviços Públicos, 
via Secretaria do Patrimônio da União, torna público que às 15 horas (horário 
de Brasília/DF), do dia 17 de fevereiro de 2025, no Portal VendasGov - Imóveis 
(https://imoveis.vendasgov.serpro.gov.br/), será realizada sessão pública eletrônica de 
leilão para venda de imóvel, sendo permitido o envio de propostas até às 14h59, do 
mesmo dia.

2. A licitação será na modalidade leilão, com modo de disputa misto (fase fechada e fase 
aberta), obedecendo ao disposto no Edital de Leilão Eletrônico SPU nº 02/2025, pelo qual 
oferta-se para venda o imóvel a seguir discriminado, nas condições em que se encontra:

Item Município/
UF Endereço Matrícula Cartório Descrição Preço 

Mínimo

01
Brasília/

DF

SQN 310, 
bloco M, 

apartamento 
618, com 
vaga de 
garagem

33.836

2º Ofício 
do 

Registro 
de 

Imóveis 
do Distrito 
Federal

Apartamento: 
84,57 m²
Garagem: 
13,25 m² 

R$ 
860.000,00

3. Informações sobre o imóvel poderão ser obtidas nos dias úteis, a partir de 15/01/2025, 
na Superintendência do Patrimônio da União no Distrito Federal, localizada à 
Esplanada dos Ministérios, Bloco K, 3° andar - Brasília/DF, ou solicitadas por e-mail 
(nucleo.fiscalizacao@gestao.gov.br) ou telefone, pelo número (61) 2020-2622/2696.
4. Dúvidas sobre o edital ou Portal VendasGov - Imóveis poderão ser esclarecidas pela 
Comissão Permanente de Licitação, pelo e-mail (leilao.spu@gestao.gov.br) ou telefone, 
pelo número (61) 2020-4476.

THALLYTA DE PAIVA LACERDA
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO

SECRETARIA DO PATRIMÔNIO 
DA UNIÃO

MINISTÉRIO DA 
GESTÃO E DA INOVAÇÃO 
EM SERVIÇOS PÚBLICOS

Leilão Eletrônico
SPU nº 03/2025

1. A União, por intermédio do Ministério da Gestão e da Inovação em Serviços Públicos, 
via Secretaria do Patrimônio da União, torna público que às 10 horas (horário de Brasília/
DF), do dia 18 de fevereiro de 2025, no Portal VendasGov - Imóveis (https://imoveis.
vendasgov.serpro.gov.br/), será realizada sessão pública eletrônica de leilão para venda 
de imóvel, sendo permitido o envio de propostas até às 09h59, do mesmo dia.

2. A licitação será na modalidade leilão, com modo de disputa misto (fase fechada e fase 
aberta), obedecendo ao disposto no Edital de Leilão Eletrônico SPU nº 03/2025, pelo qual 
oferta-se para venda o imóvel a seguir discriminado, nas condições em que se encontra:

Item Município/
UF Endereço Matrícula Cartório Descrição Preço 

Mínimo

01
Brasília/

DF

AOS 04, 
bloco E, 

apartamento 
304, 

com vaga de 
garagem

53.141 e 
53.059

1º Ofício 
do 

Registro 
de 

Imóveis 
do Distrito 
Federal

Apartamento: 
74,61 m²
Garagem: 
12,50 m² 

R$ 
791.880,36

3. Informações sobre o imóvel poderão ser obtidas nos dias úteis, a partir de 15/01/2025, na 
Superintendência do Patrimônio da União no Distrito Federal, localizada à Esplanada dos 
Ministérios, Bloco K, 3° andar - Brasília/DF, ou solicitadas por e-mail (nucleo.fiscalizacao@
gestao.gov.br) ou telefone, pelo número (61) 2020-2622/2696.

4. Dúvidas sobre o edital ou Portal VendasGov - Imóveis poderão ser esclarecidas pela 
Comissão Permanente de Licitação, pelo e-mail (leilao.spu@gestao.gov.br) ou telefone, 
pelo número (61) 2020-4476.

THALLYTA DE PAIVA LACERDA
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO

SECRETARIA DO PATRIMÔNIO 
DA UNIÃO

MINISTÉRIO DA 
GESTÃO E DA INOVAÇÃO 
EM SERVIÇOS PÚBLICOS

Leilão Eletrônico
SPU nº 04/2025

1. A União, por intermédio do Ministério da Gestão e da Inovação em Serviços Públicos, 
via Secretaria do Patrimônio da União, torna público que às 15 horas (horário 
de Brasília/DF), do dia 18 de fevereiro de 2025, no Portal VendasGov - Imóveis 
(https://imoveis.vendasgov.serpro.gov.br/), será realizada sessão pública eletrônica de 
leilão para venda de imóvel, sendo permitido o envio de propostas até às 14h59, do 
mesmo dia.

2. A licitação será na modalidade leilão, com modo de disputa misto (fase fechada e fase 
aberta), obedecendo ao disposto no Edital de Leilão Eletrônico SPU nº 04/2025, pelo qual 
oferta-se para venda o imóvel a seguir discriminado, nas condições em que se encontra:

Item Município/
UF Endereço Matrícula Cartório Descrição Preço 

Mínimo

01
Brasília/

DF

SQN 310, 
bloco M, 

apartamento 
514, com 
vaga de 
garagem

33.812

2º Ofício 
do 

Registro 
de 

Imóveis 
do Distrito 
Federal

Apartamento: 
84,57 m²
Garagem: 
12,50 m² 

R$ 
860.000,00

3. Informações sobre o imóvel poderão ser obtidas nos dias úteis, a partir de 15/01/2025, na 
Superintendência do Patrimônio da União no Distrito Federal, localizada à Esplanada dos 
Ministérios, Bloco K, 3° andar - Brasília/DF, ou solicitadas por e-mail (nucleo.fiscalizacao@
gestao.gov.br) ou telefone, pelo número (61) 2020-2622/2696.

4. Dúvidas sobre o edital ou Portal VendasGov - Imóveis poderão ser esclarecidas pela 
Comissão Permanente de Licitação, pelo e-mail (leilao.spu@gestao.gov.br) ou telefone, 
pelo número (61) 2020-4476.

THALLYTA DE PAIVA LACERDA
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO

SECRETARIA DO PATRIMÔNIO 
DA UNIÃO

MINISTÉRIO DA 
GESTÃO E DA INOVAÇÃO 
EM SERVIÇOS PÚBLICOS

Leilão Eletrônico
SPU nº 05/2025

1. A União, por intermédio do Ministério da Gestão e da Inovação em Serviços Públicos, 
via Secretaria do Patrimônio da União, torna público que às 10 horas (horário 
de Brasília/DF), do dia 19 de fevereiro de 2025, no Portal VendasGov - Imóveis 
(https://imoveis.vendasgov.serpro.gov.br/), será realizada sessão pública eletrônica de 
leilão para venda de imóvel, sendo permitido o envio de propostas até às 09h59, do 
mesmo dia.

2. A licitação será na modalidade leilão, com modo de disputa misto (fase fechada e fase 
aberta), obedecendo ao disposto no Edital de Leilão Eletrônico SPU nº 05/2025, pelo qual 
oferta-se para venda o imóvel a seguir discriminado, nas condições em que se encontra:

Item Município/
UF Endereço Matrícula Cartório Descrição Preço 

Mínimo

01
Brasília/

DF

AOS 04, 
Bloco E, 

apartamento 
204 com 
vaga de 
garagem

53.125 e 
53.087

1º Ofício 
do 

Registro 
de 

Imóveis 
do Distrito 
Federal

Apartamento: 
74,61 m² 
Garagem: 
12,50 m² 

R$ 
791.880,36

3. Informações sobre o imóvel poderão ser obtidas nos dias úteis, a partir de 15/01/2025, na 
Superintendência do Patrimônio da União no Distrito Federal, localizada à Esplanada dos 
Ministérios, Bloco K, 3° andar - Brasília/DF, ou solicitadas por e-mail (nucleo.fiscalizacao@
gestao.gov.br) ou telefone, pelo número (61) 2020-2622/2696.

4. Dúvidas sobre o edital ou Portal VendasGov - Imóveis poderão ser esclarecidas pela 
Comissão Permanente de Licitação, pelo e-mail (leilao.spu@gestao.gov.br) ou telefone, 
pelo número (61) 2020-4476.

THALLYTA DE PAIVA LACERDA
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO

SECRETARIA DO PATRIMÔNIO 
DA UNIÃO

MINISTÉRIO DA 
GESTÃO E DA INOVAÇÃO 
EM SERVIÇOS PÚBLICOS

Leilão Eletrônico
SPU nº 11/2025

1. A União, por intermédio do Ministério da Gestão e da Inovação em Serviços 
Públicos, via Secretaria do Patrimônio da União, torna público que às 10 horas 
(horário de Brasília/DF), do dia 24 de fevereiro de 2025, no Portal VendasGov 
- Imóveis (https://imoveis.vendasgov.serpro.gov.br/), será realizada sessão 
pública eletrônica de leilão para venda de imóvel, sendo permitido o envio de 
propostas até às 09h59, do mesmo dia.

2. A licitação será na modalidade leilão, com modo de disputa misto 
(fase fechada e fase aberta), obedecendo ao disposto no Edital de 
Leilão Eletrônico SPU nº 11/2025, pelo qual oferta-se para venda o 
imóvel a seguir discriminado, nas condições em que se encontra:     

Item Município/
UF Endereço Matrícula Cartório Descrição Preço 

Mínimo

01
Brasília/

DF

SQS 207, 
Bloco A, 

apartamento 
104 com 
vaga de 
garagem

82.106

1º Ofício 
do 

Registro 
de 

Imóveis 
do 

Distrito 
Federal

Apartamento: 
252,868m²

R$ 
2.760.000,00

3. Informações sobre o imóvel poderão ser obtidas nos dias úteis, a partir de 
15/01/2025, na Superintendência do Patrimônio da União no Distrito Federal, 
localizada à Esplanada dos Ministérios, Bloco K, 3° andar - Brasília/DF, ou 
solicitadas por e-mail (nucleo.fiscalizacao@gestao.gov.br) ou telefone, pelo 
número (61) 2020-2622/2696.

4. Dúvidas sobre o edital ou Portal VendasGov - Imóveis poderão ser esclarecidas 
pela Comissão Permanente de Licitação, pelo e-mail (leilao.spu@gestao.gov.br) 
ou telefone, pelo número (61) 2020-4476.

THALLYTA DE PAIVA LACERDA
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO

SECRETARIA DO PATRIMÔNIO 
DA UNIÃO

MINISTÉRIO DA 
GESTÃO E DA INOVAÇÃO 
EM SERVIÇOS PÚBLICOS

Leilão Eletrônico
SPU nº 12/2025

1. A União, por intermédio do Ministério da Gestão e da Inovação em Serviços 
Públicos, via Secretaria do Patrimônio da União, torna público que às 10 horas 
(horário de Brasília/DF), do dia 25 de fevereiro de 2025, no Portal VendasGov 
- Imóveis (https://imoveis.vendasgov.serpro.gov.br/), será realizada sessão 
pública eletrônica de leilão para venda de imóvel, sendo permitido o envio de 
propostas até às 9h59, do mesmo dia.

2. A licitação será na modalidade leilão, com modo de disputa misto 
(fase fechada e fase aberta), obedecendo ao disposto no Edital de 
Leilão Eletrônico SPU nº 12/2025, pelo qual oferta-se para venda o 
imóvel a seguir discriminado, nas condições em que se encontra::     

Item Município/
UF Endereço Matrícula Cartório Descrição Preço 

Mínimo

01
Brasília/

DF

AOS 04, 
Bloco E, 

apartamento 
202 com 
vaga de 
garagem

53.123 
e 53.085

1º Ofício 
do 

Registro 
de 

Imóveis 
do 

Distrito 
Federal

Apartamento: 
97,22 m² 
Garagem: 
12,50 m² 

R$ 
991.798,94

3. Informações sobre o imóvel poderão ser obtidas nos dias úteis, a partir de 
15/01/2025, na Superintendência do Patrimônio da União no Distrito Federal, 
localizada à Esplanada dos Ministérios, Bloco K, 3° andar - Brasília/DF, ou 
solicitadas por e-mail (nucleo.fiscalizacao@gestao.gov.br) ou telefone, pelo 
número (61) 2020-2622/2696.

4. Dúvidas sobre o edital ou Portal VendasGov - Imóveis poderão ser esclarecidas 
pela Comissão Permanente de Licitação, pelo e-mail (leilao.spu@gestao.gov.br) 
ou telefone, pelo número (61) 2020-4476.

THALLYTA DE PAIVA LACERDA
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO

SECRETARIA DO PATRIMÔNIO 
DA UNIÃO

MINISTÉRIO DA 
GESTÃO E DA INOVAÇÃO 
EM SERVIÇOS PÚBLICOS

Leilão Eletrônico
SPU nº 14/2025

1. A União, por intermédio do Ministério da Gestão e da Inovação em Serviços 
Públicos, via Secretaria do Patrimônio da União, torna público que às 10 horas 
(horário de Brasília/DF), do dia 27 de fevereiro de 2025, no Portal VendasGov 
- Imóveis (https://imoveis.vendasgov.serpro.gov.br/), será realizada sessão 
pública eletrônica de leilão para venda de imóvel, sendo permitido o envio de 
propostas até às 9h59, do mesmo dia.

2. A licitação será na modalidade leilão, com modo de disputa misto 
(fase fechada e fase aberta), obedecendo ao disposto no Edital de 
Leilão Eletrônico SPU nº 14/2025, pelo qual oferta-se para venda o 
imóvel a seguir discriminado, nas condições em que se encontra:

Item Município/
UF Endereço Matrícula Cartório Descrição Preço 

Mínimo

01
Brasília/

DF

SQS 207, 
Bloco A, 

apartamento 
203 com 
vaga de 
garagem

82.109

1º Ofício 
do 

Registro 
de 

Imóveis 
do 

Distrito 
Federal

Apartamento: 
252,868m² 

R$ 
2.760.000,00

3. Informações sobre o imóvel poderão ser obtidas nos dias úteis, a partir de 
15/01/2025, na Superintendência do Patrimônio da União no Distrito Federal, 
localizada à Esplanada dos Ministérios, Bloco K, 3° andar - Brasília/DF, ou 
solicitadas por e-mail (nucleo.fiscalizacao@gestao.gov.br) ou telefone, pelo 
número (61) 2020-2622/2696.

4. Dúvidas sobre o edital ou Portal VendasGov - Imóveis poderão ser esclarecidas 
pela Comissão Permanente de Licitação, pelo e-mail (leilao.spu@gestao.gov.br) 
ou telefone, pelo número (61) 2020-4476.

THALLYTA DE PAIVA LACERDA
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO

SECRETARIA DO PATRIMÔNIO 
DA UNIÃO

MINISTÉRIO DA 
GESTÃO E DA INOVAÇÃO 
EM SERVIÇOS PÚBLICOS

Leilão Eletrônico
SPU nº 06/2025

1. A União, por intermédio do Ministério da Gestão e da Inovação em Serviços Públicos, 
via Secretaria do Patrimônio da União, torna público que às 15 horas (horário 
de Brasília/DF), do dia 19 de fevereiro de 2025, no Portal VendasGov - Imóveis 
(https://imoveis.vendasgov.serpro.gov.br/), será realizada sessão pública eletrônica de 
leilão para venda de imóvel, sendo permitido o envio de propostas até às 14h59, do 
mesmo dia.

2. A licitação será na modalidade leilão, com modo de disputa misto (fase fechada e fase 
aberta), obedecendo ao disposto no Edital de Leilão Eletrônico SPU nº 06/2025, pelo qual 
oferta-se para venda o imóvel a seguir discriminado, nas condições em que se encontra:

Item Município/
UF Endereço Matrícula Cartório Descrição Preço 

Mínimo

01
Brasília/

DF

AOS 04, 
Bloco E, 

apartamento 
416 com 
vaga de 
garagem

53.169 e 
53.051

1º Ofício 
do 

Registro 
de 

Imóveis 
do Distrito 
Federal

Apartamento: 
97,22 m²
Garagem: 
12,50 m² 

R$ 
991.798,94

3. Informações sobre o imóvel poderão ser obtidas nos dias úteis, a partir de 15/01/2025, na 
Superintendência do Patrimônio da União no Distrito Federal, localizada à Esplanada dos 
Ministérios, Bloco K, 3° andar - Brasília/DF, ou solicitadas por e-mail (nucleo.fiscalizacao@
gestao.gov.br) ou telefone, pelo número (61) 2020-2622/2696.

4. Dúvidas sobre o edital ou Portal VendasGov - Imóveis poderão ser esclarecidas pela 
Comissão Permanente de Licitação, pelo e-mail (leilao.spu@gestao.gov.br) ou telefone, 
pelo número (61) 2020-4476.

THALLYTA DE PAIVA LACERDA
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO

SECRETARIA DO PATRIMÔNIO 
DA UNIÃO

MINISTÉRIO DA 
GESTÃO E DA INOVAÇÃO 
EM SERVIÇOS PÚBLICOS

Leilão Eletrônico
SPU nº 07/2025

1. A União, por intermédio do Ministério da Gestão e da Inovação em Serviços Públicos, 
via Secretaria do Patrimônio da União, torna público que às 10 horas (horário 
de Brasília/DF), do dia 20 de fevereiro de 2025, no Portal VendasGov - Imóveis 
(https://imoveis.vendasgov.serpro.gov.br/), será realizada sessão pública eletrônica 
de leilão para venda de imóvel, sendo permitido o envio de propostas até às 9h59, do 
mesmo dia.

2. A licitação será na modalidade leilão, com modo de disputa misto (fase fechada e fase 
aberta), obedecendo ao disposto no Edital de Leilão Eletrônico SPU nº 07/2025, pelo qual 
oferta-se para venda o imóvel a seguir discriminado, nas condições em que se encontra:

Item Município/
UF Endereço Matrícula Cartório Descrição Preço 

Mínimo

01
Brasília/

DF

AOS 04, 
Bloco D, 

apartamento 
503 com 
vaga de 
garagem

52.966 e 
52.807

1º Ofício 
do 

Registro 
de 

Imóveis 
do Distrito 
Federal

Apartamento: 
74,61m²

Garagem: 
13,50 m² 

R$ 
816.384,69

3. Informações sobre o imóvel poderão ser obtidas nos dias úteis, a partir de 15/01/2025, na 
Superintendência do Patrimônio da União no Distrito Federal, localizada à Esplanada dos 
Ministérios, Bloco K, 3° andar - Brasília/DF, ou solicitadas por e-mail (nucleo.fiscalizacao@
gestao.gov.br) ou telefone, pelo número (61) 2020-2622/2696.

4. Dúvidas sobre o edital ou Portal VendasGov - Imóveis poderão ser esclarecidas pela 
Comissão Permanente de Licitação, pelo e-mail (leilao.spu@gestao.gov.br) ou telefone, 
pelo número (61) 2020-4476.

THALLYTA DE PAIVA LACERDA
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO

SECRETARIA DO PATRIMÔNIO 
DA UNIÃO

MINISTÉRIO DA 
GESTÃO E DA INOVAÇÃO 
EM SERVIÇOS PÚBLICOS

Leilão Eletrônico
SPU nº 08/2025

1. A União, por intermédio do Ministério da Gestão e da Inovação em Serviços Públicos, 
via Secretaria do Patrimônio da União, torna público que às 15 horas (horário 
de Brasília/DF), do dia 20 de fevereiro de 2025, no Portal VendasGov - Imóveis 
(https://imoveis.vendasgov.serpro.gov.br/), será realizada sessão pública eletrônica de 
leilão para venda de imóvel, sendo permitido o envio de propostas até às 14h59, do 
mesmo dia.

2. A licitação será na modalidade leilão, com modo de disputa misto (fase fechada e fase 
aberta), obedecendo ao disposto no Edital de Leilão Eletrônico SPU nº 08/2025, pelo qual 
oferta-se para venda o imóvel a seguir discriminado, nas condições em que se encontra:

Item Município/
UF Endereço Matrícula Cartório Descrição Preço 

Mínimo

01
Brasília/

DF

SQN 310, 
Bloco D, 

apartamento 
104 com 
vaga de 
garagem

33.539

2º Ofício 
do 

Registro 
de 

Imóveis 
do 

Distrito 
Federal

Apartamento: 
196,06m²
Garagem: 

14 m² 

R$ 
2.000.000,00

3. Informações sobre o imóvel poderão ser obtidas nos dias úteis, a partir de 15/01/2025, na 
Superintendência do Patrimônio da União no Distrito Federal, localizada à Esplanada dos 
Ministérios, Bloco K, 3° andar - Brasília/DF, ou solicitadas por e-mail (nucleo.fiscalizacao@
gestao.gov.br) ou telefone, pelo número (61) 2020-2622/2696.

4. Dúvidas sobre o edital ou Portal VendasGov - Imóveis poderão ser esclarecidas pela 
Comissão Permanente de Licitação, pelo e-mail (leilao.spu@gestao.gov.br) ou telefone, 
pelo número (61) 2020-4476.

THALLYTA DE PAIVA LACERDA
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO

SECRETARIA DO PATRIMÔNIO 
DA UNIÃO

MINISTÉRIO DA 
GESTÃO E DA INOVAÇÃO 
EM SERVIÇOS PÚBLICOS

Leilão Eletrônico
SPU nº 09/2025

1. A União, por intermédio do Ministério da Gestão e da Inovação em Serviços Públicos, 
via Secretaria do Patrimônio da União, torna público que às 10 horas (horário 
de Brasília/DF), do dia 21 de fevereiro de 2025, no Portal VendasGov - Imóveis 
(https://imoveis.vendasgov.serpro.gov.br/), será realizada sessão pública eletrônica de 
leilão para venda de imóvel, sendo permitido o envio de propostas até às 09h59, do 
mesmo dia.

2. A licitação será na modalidade leilão, com modo de disputa misto (fase fechada e fase 
aberta), obedecendo ao disposto no Edital de Leilão Eletrônico SPU nº 09/2025, pelo qual 
oferta-se para venda o imóvel a seguir discriminado, nas condições em que se encontra:

Item Município/
UF Endereço Matrícula Cartório Descrição Preço 

Mínimo

01
Brasília/

DF

AOS 04, 
Bloco E, 

apartamento 
613 com 
vaga de 
garagem

53.198 e 
53.018

1º Ofício 
do 

Registro 
de 

Imóveis 
do 

Distrito 
Federal

Apartamento: 
74,61m²

Garagem: 
12,50 m² 

R$ 
815.168,61

3. Informações sobre o imóvel poderão ser obtidas nos dias úteis, a partir de 15/01/2025, na 
Superintendência do Patrimônio da União no Distrito Federal, localizada à Esplanada dos 
Ministérios, Bloco K, 3° andar - Brasília/DF, ou solicitadas por e-mail (nucleo.fiscalizacao@
gestao.gov.br) ou telefone, pelo número (61) 2020-2622/2696.

4. Dúvidas sobre o edital ou Portal VendasGov - Imóveis poderão ser esclarecidas pela 
Comissão Permanente de Licitação, pelo e-mail (leilao.spu@gestao.gov.br) ou telefone, 
pelo número (61) 2020-4476.

THALLYTA DE PAIVA LACERDA
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO

SECRETARIA DO PATRIMÔNIO 
DA UNIÃO

MINISTÉRIO DA 
GESTÃO E DA INOVAÇÃO 
EM SERVIÇOS PÚBLICOS

Leilão Eletrônico
SPU nº 10/2025

1. A União, por intermédio do Ministério da Gestão e da Inovação em Serviços Públicos, 
via Secretaria do Patrimônio da União, torna público que às 15 horas (horário 
de Brasília/DF), do dia 21 de fevereiro de 2025, no Portal VendasGov - Imóveis 
(https://imoveis.vendasgov.serpro.gov.br/), será realizada sessão pública eletrônica de 
leilão para venda de imóvel, sendo permitido o envio de propostas até às 14h59, do 
mesmo dia.

2. A licitação será na modalidade leilão, com modo de disputa misto (fase fechada e fase 
aberta), obedecendo ao disposto no Edital de Leilão Eletrônico SPU nº 10/2025, pelo qual 
oferta-se para venda o imóvel a seguir discriminado, nas condições em que se encontra:

Item Município/
UF Endereço Matrícula Cartório Descrição Preço 

Mínimo

01
Brasília/

DF

AOS 04, 
Bloco D, 

apartamento 
501 com 
vaga de 
garagem

52.964 e 
52.834

1º Ofício 
do 

Registro 
de 

Imóveis 
do 

Distrito 
Federal

Apartamento: 
97,22 m²
Garagem: 
12,50 m² 

R$ 
996.791,86

3.Informações sobre o imóvel poderão ser obtidas nos dias úteis, a partir de 15/01/2025, na 
Superintendência do Patrimônio da União no Distrito Federal, localizada à Esplanada dos 
Ministérios, Bloco K, 3° andar - Brasília/DF, ou solicitadas por e-mail (nucleo.fiscalizacao@
gestao.gov.br) ou telefone, pelo número (61) 2020-2622/2696.

4. Dúvidas sobre o edital ou Portal VendasGov - Imóveis poderão ser esclarecidas pela 
Comissão Permanente de Licitação, pelo e-mail (leilao.spu@gestao.gov.br) ou telefone, 
pelo número (61) 2020-4476.

THALLYTA DE PAIVA LACERDA
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO

SECRETARIA DO PATRIMÔNIO 
DA UNIÃO

MINISTÉRIO DA 
GESTÃO E DA INOVAÇÃO 
EM SERVIÇOS PÚBLICOS


